*Aus Strassb. Thom. A. Iad. 10 (Titres). or. mb. c. 4 sig. pend. Diese 4 Siegel sind aber die des Bischofs, des Kapitels und der beiden Domherrn von Entringen; während nach dem Wortlaut der Urkunde statt der beiden letzteren der Propst und Dechant ihre Siegel angehängt hätten.*

*Schenkung.* **103.** C. j. c. A. in forma judicii Demûdis nata Guntheri de Brûmat, et Junta filia Odilie de Grafsteten in Argentina omnia bona sua sibi mutuo tradiderunt, ita quod illa, que primo morientem supervixerit, det fratribus predicatoribus 1 lib. den. Arg., apud quos eligunt sepelliri. post mortem ambarum omnia bona cedunt fratribus predicatoribus. jus mutandi hoc legatum sibi reservant. actum et datum feria tertia post epiphaniam domini, a. d. 1278.

**1278 Januar 11.**

*Aus Strassb. Hosp. A. Prot. Prédic. 107 (s. XIV) fol. 86. cop. membr.*

104. *Das Kloster zu Altorf verkauft seinen Hof in Strassburg an das Kloster s. Clara zu Strassburg.* Verkauf.

1278 Januar 29.

Ad precludendam posteris cavillandi materiam, monet equitas, suadet et rationis sinceritas, ut ea, que fiunt et contrahuntur legitime, ne a quoquam calumpniari valeant, litterarum testimoniiis roborentur. noverint igitur universi, quos nosse fuerit oportuna, quod nos Symundus, divina patientia abbas, et conventus monasterii in Altorf ordinis sancti Benedicti Argentinensis dyoceseos ob necessitatem et evidentem utilitatem nostri monasterii curiam nostram sitam ex opposito capelle sancti Michabelis extra muros Argentine civitatis cum domo eidem inedicata et area, cunctisque infra ambitum ejusdem curie ex utraque parte fossati intermedii sitis seu contentis pro libera et propria omnique censu ac qualibet exactione immuni, excepto censu quatuor solidorum Argentinensium, quorum duo denarii ecclesie sancte Aurelie, reliqui vero ecclesie sancti Thome sunt annis singulis persolvendi, vendimus et vendidisse nos recognoscimus venerabilibus in Christo ac religiosis dominabus . . . abbatisse videlicet et sororibus ordinis sancte Clare Argentinensis pro quindecim marcis puri et legalis argenti, reverendi patris nostri ac domini Conradi, dei gratia Argentinensis episcopi, consensu et voluntate plenius accedente. quam pecuniam confitemur nos recepisse et in utilitatem nostri monasterii convertisse, nobisque de eodem argento plene satisfactum. constituentes nos warandos dicte curie et ceterorum, que preacta sunt, ac defensores, ita quod si predictas dominas super hiis a quocunque vel quibuscunque impeti contigerit quomodolibet seu molestari, nos ipsas ab hujusmodi impeticionibus relevabimus et per omnia reddemus indemnes. in quorum certitudinem presentem litteram sigillo domini nostri episcopi antedicti ac nostris communitam sepedictis . . . abbatisse et sororibus tradimus testimoniam. nos Conradus, dei gratia Argentinensis episcopus, dictum venditionis contractum, considerata utilitate ac necessitate monasterii in Altorf antedicti, de scito et assensu nostro habitum ratum habentes gratum atque firmum, eundem presentibus approbamus, et etiam confirmamus, sigillum nostrum huic littere in evidentiam eorum, que acta sunt, plenior appendi facientes. acta sunt hec anno domini 1278, sabbato ante purificationem beate virginis <sup>1</sup>.

*Aus Strassb. Hosp. A. lad. Hóp. XLVII fasc. 34. or. mb. c. 3 sig. pend.*

105. *Irmengardis Kencingin verkauft eine Hofstätte den Augustinern.* März 6. Verkauf.

Lucas magister et consules Argentinenses notum facimus tam presentibus quam futuris, Irmengardim Kencingin, et Heinricum filium ejus, nostros concives, manu coadunata vendidisse aream suam . . . priori et collegio fratrum heremitarum ordinis sancti Augustini domus Argentinensis sitam prope oratorium eorundem fratrum et bona minorum sancti Arbogasti ibidem contigue sita, confitentes se ab eisdem fratribus 7 marcas puri et legalis argenti ponderis Argentinensis pro area hujusmodi nomine precii recepisse, ac constituentes se et heredes suos warandos ejusdem aree pro propria generaliter adversus omnem hominem, ut est juris. renunciaverunt etiam exceptioni pecunie non numerate non tradite non recepte, beneficio constitutionis, quo juvantur decepti ultra dimidium justis precii, et generaliter omnibus defensionibus et exceptionibus, quibus juvari possent contra hujusmodi venditionis contractum seu presens instrumentum. cui sigillum civitatis Argentine de consensu et ad petitionem predictarum partium est appensum. actum anno domini 1278, pridie nonas marcii, presentibus

<sup>1</sup> Vgl. UB. I, 243 u. 397 u. Str. G. u. HN. S. 185. Von demselben Hof (der Hof von Altorf) zahlt das Kloster s. Clara an s. Thomas zu Ostern 4 Schillinge weniger 4 Pfennige, zu Johanni 4 Unzen Strassb. Pfennige. Ehrschätz wird nicht gezahlt. Das gibt urkundlich das Kloster s. Francisci ord. s. Clara in Argentina. 1281 Juni 11. Aus Str. Thom. A. Registr. A fol. 13. (cop. chartae. s. XIV.)

domino Johanne ultra Bruscam, et domino Hugone Ripelino, et Nicolao de Kagenecke, et Luca, quatuor magistris, et consulibus Argentinensibus. interfuerunt Hesso in aqua et Johannes zollere, Fridericus Pfaffenlab et Yme Abbas frater predicti Kencinges.

*Aus Strassb. Thom. A. lad. Augustin. 10. or. mb. c. sig. pend. mutil.*

*Zeugenegeest.* 106. C. j. c. A. in forma iudicii Johannes miles de Ritenburg, et Gerina uxor ejus, de Lampertheim vendunt bona in banno ville Lampertheim pro bonis hereditariis Johanni dicto Loselin, civi Arg., pro 46 marcis argenti. «actum et datum feria quinta proxima ante dominicam qua cantatur Oculi, anno domini 1278, presentibus Johanne milite de Riegol, Rulino, . . dicto Hornelin, Petro dicto Bere, Reinboldo Loselino, et domino Luca magistro civitatis Argentine peragente contractum hujusmodi nomine Johannis predicti.» 1278 März 17. 10

*Aus Strassb. Bez. A. H. 1478. or. mb. c. sig. pend.*

*Präbendenstiftung.* 107. Conradus dictus Tantz civ. Arg. de consensu Anne uxoris sue donat altari b. Katherine in ecclesia b. Nicolai Arg. redditus quosdam de molendino nunc inutili et desolato in Pfettensheim et alios redditus ad instituendam prebendam sacerdotalem in dicta ecclesia, ad peragenda anniversaria donatorum, Hugonis<sup>1</sup>, et Gertrudis, parentum dicti Conradi. 15 item dat ad eandem prebendam census arearum, quos solvit Zöbelin panifex de 2 areis contiguus domui predicti Tantze 8 unc. et 4 capones, Ulricus rufus de 2 areis 9 unc. et 2 capones, dictus Reder de 1 area 5 unc., mulier dicta Ymmetza de 1 area 5½ sol., Johannes Mündelin de area 5½ sol. actum et datum a. d. 1278, feria tertia post dominicam Letare. 20

*Aus Strassb. Thom. A. Registr. C fol. 132. cop. mb. s. XIV exeunt.*

*Testament.* 108. Conradus dictus Tanze civ. Arg. de consensu expresso Anne uxoris sue statuit testamentum subscriptum. cum sibi non sint liberi, de bonis, que cum uxore habet communia, 2 partes ipsum contingentes integre et complete legat in remedium anime sue: de bonis mobilibus legat fratribus minoribus 10 lib., viceplebano s. Nicolai ultra Bruscam 1 lib., suo socio ibidem 5 sol., scolari ibidem 3 sol., altari b. Katherine<sup>2</sup> in eccl. s. Nicolai ultra Bruscam 10 lib., ut ex illis unus calix cum patena, casule missales, libri ad officium divinum necessarii et alia ad divinum servicium necessaria ad idem altare comparentur; eidem altari s. Katherine omnes pannos lineos seu vestes lineas, ut ex illis ornamenta comparentur; item hospitali s. Leonhardi in Arg. 6 lectos; item hospitali in Rinowe 4 lectos; item hospitali 30 in Birtelgreffe 2 lectos; item hospitali apud s. Arbogastum 2 lectos; item ad collegium fratris Ulrici in nigra silva apud Kniebûs 4 lectos; item Katherine filie sororis sue moniali monasterii s. Marci, item Agneti filie sororis sue moniali monasterii s. Agnetis, item Agneti dicte Tenzin moniali monasterii s. Elisabeth, cuilibet 1 lib.; item Conrado notario curie Arg. dicto de Veringen 2 marcas; item fratri Hugoni de ordine minorum 1 lib.; item fratri Heinrico 35 de s. Stephano de ordine minorum 1 lib. ad comparandum tunicas eidem; item Wilhelmo dicto Tanze fratri suo 10 marcas. si quid vero de 2 partibus legatorem contingentibus de bonis mobilibus supererit, vult, ut medietas illorum cedat operi b. virginis in Arg. et reliqua medietas ad passagium ultra mare. item legat ecclesie superiori in Tambach bona ibidem sita; item inferiori eccl. s. Johannis in Altenwilre bona ibidem; omnia alia bona et possessiones in bannis villarum Tambach et Willestette et possessiones subscriptas in civitate Argentina (paucis agris et redditibus exceptis) legat hospitali s. Leonhardi in Arg., usufructu 40 tamen Anne uxori sue pro tempore vite reservato. «situs honorum in Argentina talis est: unus ortus apud monasterium s. Elisabeth, 1 ortus cum domo et 3 domus contigue, que omnia